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gelsens permanente karakter at henstille, at den 
ordning, der nu har stået sin prøve i to femårs- 
perioder, må blive fornyet uden tidsbegrænsning. 

Den nuværende ordning er hjemlet ved lov nr. 51 
af 24. februar 1960, jvf. lov nr. 95 af 31. marts 
1954, og tilsvarende tilsagn fra kommunalbesty- 
relsen og Ny Carlsbergfondets direktion. Man til- 
lader sig til nærmere oplysning om sagens for- 
historie desuden at henvise til bestyrelsens skrivel- 
ser til undervisningsministeriet af 16. september 
1953 og af 4. marts 1959. Med sidstnævnte skrivelse 
fulgte som bilag en oversigt over museets under- 
skud i perioden 1955-58 samt over tjenestemands- 
lønningerne og andre lønningskonti i den samme 
periode; man fremsender hermed en tilsvarende 
ajourført oversigt, hvorved det bemærkes, at 
museet i 1960 har lagt sit regnskabsår om fra 
kalenderåret til det officielle finansår. Til belys- 
ning af den uafvendelige stigning i lønningsudgif- 
terne fra en lidt anden synsvinkel kan det anføres, 
at museets samlede lønningsudgifter som opgivet 
til skattevæsenet fra 1955 til 1962 er steget fra 
363.256 kr. til 706.530 kr., medens det tilsvarende 
tal i 1952 var 314.017 kr. og i 1939 119.237 kr. 

Glyptoteket er i den femårsperiode, der udløber 
næste år, som hidtil blevet administreret med 
sparsommelighed. Det har været nødvendigt af 
hensyn til arbejdets afvikling og tillige med hen- 
blik på sikring af kontinuiteten at foretage to ny- 
ansættelser, en museumsinspektør og en museums- 
assistent, hvilket er den første effektive udvidelse 
af staben siden 1930erne; til gengæld besluttedes 
det, da to museumsbetjentstillinger i 1962 blev 
ledige ved afgang (3.-7. lønningsklasse) indtil 
videre kun at besætte den ene. Sammenlignet med 
Statens Museum for Kunst og Nationalmuseet ar- 
bejder Glyptoteket med et i forhold til sin størrelse 
og internationale placering meget beskedent per- 
sonale. Visse budgetforhøjelser, f. eks. af konti for 

bibliotek, inventar og bygningens vedligeholdelse, 
er kun for nødvendige ajourføringer at regne, og 
det må i denne sammenhæng oplyses, at Ny Carls- 
bergfondet siden 1959 gennem særlige bevillinger 
har stillet over 700.000 kr. til rådighed til ekstra- 
ordinære arbejder vedrørende bygningen, såsom 
istandsættelse af gårde og tage, indretning af kon- 
torer, magasinrum, folkestue og konservatorværk- 
sted, og nyindretning af offentlige toiletter under 
den ældste del af museet. 

I taknemmelighed for de bevillinger, der nu i en 
årrække har sikret Glyptotekets drift, retter be- 
styrelsen denne henvendelse til det højtærede mini- 
sterium i håb om, at de bevilgende myndigheder 
vil give deres forståelse for museets vanskeligheder 
udtryk i fortsættelse af den støtte, der er nødven- 
dig for opretholdelsen af dets fra mange sider på- 
skønnede virksomhed i offentlighedens tjeneste. 

' Ligelydende skrivelse sendes samtidig til Køben- 
havns kommunalbestyrelse og Ny Carlsbergfondet." 

Med hensyn til museets underskud i perioden 
1959-60홢1963-64 henvises til den af Glyptoteket 
udarbejdede som bilag 1 vedføjede oversigt, medens 
institutionens regnskab pr. 31. marts 1964 er op- 
taget som bilag 2 til nærværende lovforslag. 

Ny Carlsbergfondets direktion og Københavns 
borgerrepræsentation har over for Glyptotekets 
bestyrelse afgivet tilsagn om en forlængelse uden 
tidsbegrænsning af den gældende tilskudsordning 
under forudsætning af, at også staten tiltræder 
denne ordning. 

Under hensyn hertil og til, at den hidtidige til- 
skudsordning i den forløbne tid har fungeret til- 
fredsstillende, foreslås loven ændret, således at den 
hidtidige bestemmelse om tidsbegrænset gyldigheds- 
periode ophæves. 

Der henvises i øvrigt til Folketingstidende 1953-54 
tillæg A. sp. 1929 ff. og tillæg C. sp. 277-278. 


